OFÍCIO VEREADOR n° 136/2017
São Roque, 18 de janeiro de 2017.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de estudar a possibilidades de realizar empréstimo de máquinas de terraplanagem ao Nosso Município, sendo elas dos modelos de pá carregadeira, motoniveladora e retro escavadeira, para realizar serviços de manutenção nas Estradas de terra do mesmo.

Tal pedido se justifica, tendo em vista que todas as vezes que ocorrem chuvas em excesso nessas Estradas o barro invade as vias públicas causando grandes transtornos aos munícipes, assim como é alto o risco de acidentes entre os carros que percorrem aquele trajeto, motivo pelo qual vários moradores procuraram este Vereador em busca de soluções para esses problemas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2017 - 15:35:34 00316/2017
/sjbv